stratum, eoque loco fons medicâ salubritate præditus erupit. Et quemadmodum sæpè divinos genios vivens habebat hospites, ita moriens eosdem adepta comites, in cælum evolavit, anno salutis M.CCC.XVII. mortem multi infantes è suis cunis, quâ sermone, quâ cantu celebrarunt. Corpus putredine taboque intactum virtutum ac præcipuè castimonix luculentam præbuit testificationem. *Ex Bullâ Canonizat.*

Vt sancta anima Christi caractere utrobique signetur, eum in corde suo signaculum ponat, ut amoris ejus facibus medullitus inardescat; ponat etiam in brachio, ut piis operibus valenter insistat. S. Pet. Damian. l. 7. ep. 9.

S. ANSELMUS EP. 21. Aprilis.

FAcilè mundum despicit, quisquis æquis oculis aspicit. Testis luculentus ANSELMVS est. Vidit hic (nebulam ab oculis Deo removente) quem nos mundum dicimus, immundam, quâ patet, paludem esse, cœni omnis ac sordium colluviem: in hâc volutari miseros homunculos; hinc delicias suas haurire delicatulos, hinc gemmas quærere avaros, hinc triumphare ambitiosos. Miratus ANSELMVS posse tam sordidâ lacunâ pisces gaudere tam nobiles, oculum ad religiosorû septa transtulit, & ædes sibi videre visus est regio opere structas, & omnibus delitiis affluentes. Has itaque ingressus, ex Monacho Cœnobiarcha, ex Cœnobiarcha Pontifex Cantuariæ mortuus memoratur, anno M.C.IX. vir qui è minimis quibusque rebus maxima dare documenta scivit. Nam, ut alia silentio prætermittam, cum lepusculum sub equum suum fugientem à canibus undique

cingi

cingi conspexisset, eam morientis conditionem esse exclamavit ab atris geniis obsessi. Jam puerum conspicatus cum aviculâ lusitanti filio alligatâ, peccantis hominis typum esse dixit, qui libertate suâ spoliatus, ad arbitrium Stygii aucupis viveret. Itaque qui jam nos circumspicimus, si ANSELMO credimus, mali dæmonis ludus, lepufculi, & aviculæ captivæ sumus. Nec tamen stulti lepores fugimus, nec aviculæ filum rumpimus: quin quod omnem stultitiam exsuperat, cantitare etiam in tantis miseriis juvat. *Ex Edinero.*

Cùm semel anima adhaerit cupiditatibus demersa terrenis, difficilè in altum potest, unde descendit, sine Dei favore, evolare. Actuum enim suorum vincula laqueis, & secularium deliciarum illecebris obnoxia tenentur. Ambros. in c. 4. Lucæ.

S. THEODORUS C. 22. Aprilis.

THEODORVM sexennem mater ad omnem licentiam informabat, cùm S. Georgius, ne filium Cæli Imperatori autoratum vitæ corruptelis effeminaret, præsens admonuit, pueri deinceps in sanctitate magister. Eunti ad Ædem sacram dux adfuit viam præstigiis Orci præceptam & impeditam aperiens; matri quoque, si à pietate filium avocaret, stricto mucrone exitium minatus. Prope interitum THEODORVS erat, quando decantatus ille Proteus, assumptâ contubernalis formâ, incautum in præcipitium intulit præfultor ipsius factus, eumque exemplo tracturus, nisi custodis cura prævaluisset. In templo Christum cum Virgine matre præsentem aspexit, à quo ad sanctiorem militiam invitatus, illico stipendia facere cœpit. Gigantem credidisses vim cælo illaturum, si

labores spectasses. Miraculis morborumque medelâ clarus, quos aliis absterfit, sibi gratulatus est dolores, eos divinæ in se voluntatis argumenta dictitans. Venenum impiorum invidiâ mistum Reginæ cælorum benevolentia superavit, quæ piorum mensis securitatem affert, certiolem utique quàm ii, qui periculosas Principum epulas gustu explorant. Huic Reginæ Cælitibusque tam charum quid mirum est, si Reges nostri orbis suspexerunt, neque passi sunt THEODORVM voto suo potiri, qui cum probra sitiret, vel invitus honoribus maclatus est? *Ex Suxio.*

O quàm suave commercium, imò quàm inenarrabilis dulcedo in humanis visceribus oritur, cum Creator & Creatura alternis in se invicem affectibus delectantur! sicut per prophetam dicitur, Suavis sit ei laudatio mea, ego verò delectabor in Domino. S. P. Dam. l. 7. Ep. 19.

B. ÆGIDIUS C. 23. Aprilis.

ÆGIDIUS tertius Assisiatis Francisci affecla, ingenuo sanctoque mentis candore ad insigne virtutis culmen pervenit. Virum, è S. Domini familiâ, eximiâ doctrinâ, de perpetuâ Deiparæ virginitate dubium sibi que difficilè consentientem, tali prodigio contra ancipitem cogitationem confirmavit. Ter scipione terram impulit, dicto singulos ictus profecutus, hoc ordine: *Maria Virgo ante partum : Maria Virgo in partu : Maria Virgo post partum : &* mox lilia totidem ad scipionis impulsu Ægidii que vocem solo emerferunt. Tertio ante suum natalem die, Christus ei spectabilis adfuit, reditu per consequentes quindecim dies instaurato. Ex quo tempore tam concita-

23. April. VITÆ SANCTORVM. 207
citatis in cælum desiderijs rapiebatur, ut audito
vel à pueris per plateas Paradisi nomine, rerum
omnium sensu destitueretur. Septem in eo emine-
bant virtutes, credendi constantia, pietas erga
Deum, reverentia, commiseratio, cura officii,
obedientia, grata beneficii memoria. Quinqua-
ginta duobus annis in sacrâ militiâ meruit. Post
mortem magnum luentium agmen è lustralibus
flammis in cælum evexit. Obiit Perusii anno
M. C. C. LXXXIII. *Ex Surio.*

*Si invenis aliquid melius, quàm videre faciem Dei,
illuc te prepara: Va tali amori tuo, si vel suspicaris ali-
quid pulchrius quàm est ille, à quo est omne pulchrum,
quod te teneat, ne illum cogitare merearis. S. August.
in psal. 43.*

S. GEORGIUS M. 23. Aprilis.

ANNO post natum Servatorem XC. supra C C.
GEORGIUS fortissimus CHRISTI miles, &
ob virtutem inter Tribunos adlectus, tum Comitis
etiam titulo à Diocletiano ornatus, cum hujus ni-
hilominus efferam in Christianos tyrannidem
propalam damnasset, in vincula & ipse tractus, sa-
xum primò ingens pectori injectum supinus for-
tius, quàm cælum Hercules tulit; ad machinam
deinde mucronibus omni ex parte armatam, ut
antè ad gladios in acie, risit. Hinc calce tres dies
sepultus, cum illustrior surrexisset, ferreos & ab
igne candentes calceos indutus, nempe ad Olym-
picam coronam cucurrit. Cæsus iterum immani-
ter, ac alapis contusus, in ruborem languoremque
iplos carnifices dedit, & testem fidei suæ mortuum
è tumulo produxit. Tandem post tot egregiè pu-
gnatas pugnas coronatum pridie in carcere ab
ipso.

ipsomet Imperatore CHRISTO, caput iterum coronandum securi subdidit; cum prius ad ejus imperium corruissent omnia Numinum simulachra, & cacodæmones se esse, non Deos, ultrò edixissent, verissimo omnium, quod unquam dederunt, oraculo. *Ex Metaphr.*

Deus ipse omnium rector ac Dominus cum omni Angelorum militiâ certamen tuum expectat, tibiq; contra Diabolum dimicanti parat æternitatis coronam. S. Amb. in Epist.

S. BONA VIRGO. 24. Aprilis.

A Ge virgo anime. hæ tibi leges feruntur. Lecto pudico cubato. Vestis cilicium esto. Ut latrones domesticos effugias, pudorem peregrè ad Divûm templa circumfero. Nempe duras, ais, & verè æreas leges fixisti. Quid vis dicam? Tu non potes quod isti & istæ? addo quod virguncula BONA potuit, cui vix septenni has leges ipse summus Legislator Christus tulit, annuente & probante virgine animo. quid? quòd ultro non lecto sed stramine involvit pudorem, si non tam molliter certè securiùs dormiturum? quòd non semel sed decies ex Italiâ ad S. Jacobi sepulchrum in Galaciam abiit? quòd tres omnibus septimanis dies non nisi pane & aquâ traduxit, & reliquis, quibus opiparè vixit leguminibus vixit, etiam tunc, cum ab Hierosolymitano itinere & longâ Saracenorum captivitate redux continuâ febris laboravit? Superi! quis nostrûm ægro corpusculo facit tam ægrè? Nimirum Virgo facit, ut periclitanti pudicitiae medicinam faciat. Et arrisit his studiis Christus ipse, qui Jerosolymæ ad sepulchrum suum orantis BONÆ capiti ter manum suam imposuit, &

post

25. April. VITÆ SANCTORVM. 209
post quadragintadiæ jejunium traductum, in
eâdem eremo à Virgine, in quâ ipse traduxerat
olim, annulo sibi visendus desponsavit, multisque
aliis miraculis ornavit. Ultimò è vitâ BONA inter
risum cantusque abiit. Quid miraris lector? dum
vixit, flevit. Ex Bzovio 13. tom. ann. Eccl.

*Fidelis & religiosus animus ea, quæ sunt caelestia,
concupiscat, & divinarum promissionum avidus in
amore se incorruptibilis boni & in spem veræ lucis at-
tollat. S. Leo Papa in Ann. Assump. suæ serm. 2.*

S. MARCUS EV. 25. Aprilis.

MARCUS ut primùm res Christi gestas litteris
consignavit, à Petro Alexandriam legatus
est: cum ipso etiam Evangelium in urbem pene-
travit. Cum enim sub portâ Anianus cerdo detri-
tas Apostoli soleas reficeret, subulâque in lavam
exerrante, Deum, ut sit in adversis, inclamaret,
MARCUS vulneri remedium fecit, & Anianum
magno operæ pretio ad Christi Religionem tra-
duxit. Sed cum ob quotidiana fidei incrementa
MARCUS insidiis appeteretur, Anianum pro se ur-
bi Episcopum dedit, ipse Pentapolim abiit. Indi-
dem biennio post Alexandriam rediit, ubi ad
aram ipse Dominicæ Resurrectionis festo die ca-
ptus raptusque per urbem, Paschalis pro Chri-
sto factus est victima. Eâ nocte Angelus nomen
suum Marco albo Cæli inscriptum monstravit, &
Christus ipse magno præsens fuit solatio: postea
luce cum laqueo gula implicaretur, tam citò con-
stringi non potuit, quin celerior anima ad Supe-
ros evolare. Cadaver ne tortores exurerent, coor-
ta repente tempestas rogam omnem cum bustua-
riis disjecit. Nunc de illius tumulo Italia Germa-
niaque

niaque certant, ut de Homeri cunis Græciæ urbes, lite tantò sanctiore, quantò dignior est, qui Christi, quàm qui Achillis prælia scripsit. *Ex Brev. Rom. & S. Hieron.*

Sic est vita nostra, quasi homo in domo alienâ, nesciens quâ horâ vel die dominus domûs dicat, vade foras, quia non est domus tua, in qua es. O sæculum vanium! quid nobis tanta promittis, dum decipis? Auctor serm. ad Fr. in Eremo.

S. BASILEUS EP. MART. 26. Aprilis.

Sælus heu! ingens, Juventus. Tuis manibus tuam occidis, eheu! toties castitatem, cum olim viri sancti occidere pro alienâ non dubitarint. Prodeat BASILEVS, & dum pro alienâ pudicitiam pugnat, pugnare pro nostrâ nos doceat. Erat Licinio Imperatori in Parthenone virgo, virgini nomen Glaphyra, addictissima Christo & castitati. Huic insidias tyrannus Cupido per alterum tyrannum Licinium moliebatur. Glaphyra ab amore docta fugere, ipsa quoque alas assumit, & ad Episcopum BASILEVM abit. Sed nihil latet cæcum licet Amorem. Proditur virgo apud Imperatorem, & unâ virginis custos Pontifex, & juberet utrumque vincitum adduci Licinius. Commodum Glaphyra morte beatâ vincula effugit, sed subit BASILEVS vas pretiosi pudoris. mox juberetur aut fidem aut caput ponere. Nec multum ille apud animum suum deliberat, abjicit caput, ut fidem seruet. Utrumque & caput & truncum corpus seorsim in mare proturbant carnifices. Sed qui aut corpus aut caput Martyris periret, si neque unus ex hoc capillus est periturus? Angelus Elpidophoro viro Christiano in cælis animum BASILEI,

in

in undis corpus monstrat. Ergo illi cum piscatoribus ita convenit, ut quidquid demum prehensum id loci verriculo esset, suum esset. Mox BASILEVS extrahitur, non jam minutus capite, sed planè integer. Una tantùm & illa rubea linea ornabat, non inficiebat cervicem, ut Glaphyra è Servatoris sui collo præmium, monile hoc videatur suspendisse. Ex Surio.

Habet acies Christiana potentes munitiones & arma victricia; Deo scilicet instruente milites suos, ut spiritu veritatis mansuetudo iram, largitas avaritiam, benignitas extinguat invidiã. S. Leo s. 7. de Jejun. 10. Mens.

S. SITA VIRGO. 27. Aprilis.

PRope Lucam in Hetruriã nata SITA servitutum Fatinellorum familiæ, imò verius egenis servivit. Nam his ferè suum victum cessit, & quod unum in servã supererat opis, pro mendicis quotidie apud dominos mendicavit, præclaram mercaturam dictitans (& mercatores erant) ingens cælum tantillo emere. Et verò liberali dextræ, cum nihil aliunde suppeteret, Numen suggestit. Ita sitienti rogatori cum aquam se porrexisset crederet, vinum propinavit. Alteri cum fabas vendendas gratis dedisset, nihil tamen dominus superveniens abesse comperit, mensuram cælo, ut promiserat, remetiente. Vestem quoque pellibus subductam, & commodatam ab hero, nudo ipsa commodavit. Nec fefellit. Retulit hic cum irasceretur Herus SITÆ, & ex oculis disprens docuit, nulli securius rem credi, quàm cælo. Alias deprehensa panis reliquias miseris ferre, quò oculos dominorum falleret, tantisper in flores vertit, gratissimos deinde esurientibus odores. Suum verò, hoc est, vir-

virginitatis florem, quem à teneris intactum in
tumulum etiam salvum intulit, precibus & jeju-
niis fovit, lacrimis rigavit, nec lecto, sed quæ ho-
ribus amica est, terrâ deposuit, nec dubitavit
quandoque procacem servuli petulantiam ungui-
bus notare, itaque vel invitum verecundum face-
re. Nudis pedibus ad sacrata loca euntem multa
miracula comitata. Quid? quòd domum redeun-
ti sub noctem comes è cælo delapsa MARIA ivit, &
pontis urbisque portas reclusit. An dubitabimus
ergo Cœli januam viventi SIRÆ tam propitiam
morienti paruisse? Ex Bzovio, 13. tom. Ann. Eccl.

*Succincti lumbos mentis castam & sobriam vitam
in Dei timore ducamus, nec concupiscentiis carnis men-
ticipatûs sui oblita consensiat. Brevia & caduca
sunt terrenarum gaudia voluptatum, quæ ad eternita-
tem vocatos à semitis vitæ conantur avertere. S. Leo
ser. 2. de Ann. Alf. suæ.*

SS. THEODORA ET DIDYMUS

MM. 28. Aprilis.

FAbulam damus, dum vivimus, alius alio pul-
chriorem: pulcherrimam DIDYMVS & THEO-
DORA dederunt. Hęc dum parvulum tyrannum A-
morem fugit, in majorē alterum Maximinum Imp.
incidit. Jubetur aut fidem, aut virginem ponere.
Quid ageret? Martyr moreretur, non virgo? Vir-
go viveret, non Martyr? placuit virgini Martyrem
fociare. Abripitur in cellam infamem: sed primus
DIDYMVS irruit in militis personâ vultum aman-
tis præferens: instruitur elegantissima scena: mu-
tantur vestes: sub milite evadit virgo: sub virgi-
ne miles deprehenditur. Sed nunquam magis illa
virgo, quàm cum sic miles, nunquam magis iste
vir,

vir, quàm cum sic femina fuit. Dum enim hic ad supplicium ducitur, adest illa, & litem ecce de morte movet. Vadem ait se pudoris, non mortis legisse; hanc vel fugâ meruisse; esse certè in virgine ferro locum, si injuriæ non fuerit; sed nec animos deesse, quos cum armis sumpisset; deum si THEODORA addicta sit morti, THEODORAM se esse; si DIDYMVS, etiam hunc induisse. Contrà querebatur ille, ingrati beneficii præmium invidere; arma se exuisse non militem, stolum induisse, non feminam; turpe fore viro tergum vertere, si sic mulier pugnaret; illi plus lactis, sibi plus sanguinis naturam dedisse; se denique (sive DIDYMVS jam esset, sive THEODORA) se ad mortem damnatum clamabat. Quid multis? duo pugnarunt, & cernentibus causam lictoribus, ambo vicerunt. Ex D. Ambr. l. 2. de Virg.

Virginitas fastigium est omniumque consummatio virtutum: ad quam si quis eniti potuerit, hunc servum Dominus, hunc discipulum Magister agnoscet, hic terram triumphabit, hic erit consimilis Deo, quia virtutem Dei cepit. Lactant. l. 6. de vero cult.

S. PAPHNUTIUS M. 28. Aprilis.

PAPHNUTIUS Eremita, detectis à tutelari genio gentilium insidiis, facto divino sacrificio, ultro in jus atque judicis conspectum ambulavit. Quem sanguinarius canis tam fœdâ verberum laniationem concerpfit, ut patefactis lateribus exta in terram effunderentur, quæ sacer custos suis denuò receptaculis abdidit, vulnerumque hiatus obsepfit. Cum in vinculis mirâ luce micaret, XL. fenatores veritatis claritate præstricti, unum ac verum Numen sunt professi, eamque ob causam
flam-

flammis absumpti. Non multò post sedecim pueros senatorum filios ad tribunal adduxit, hæsitque alienato à sensibus in Deum animo: pueri in proposito constantes extincti. Piscatores octo supra quadraginta sic amore Christianorum sacrorum accendit, ut unà ad supplicium contenderint, jugulumque ferro subjecerint. PAPHNVTVS quadrifariam distractus, membraque in templi tectum jactata hominibus ludibrium, pabulumque fœdis avibus futura. At disjectas corporis partes Angelus conflavit, Christusque vitalem spiritum restituit. Cujus prodigii magnitudine multi ad Ecclesiam adjuncti, fidem sanguine consignarunt. Ad extremum, molâ ad collum deligatâ, in undas præcipitatur PAPHNVTVS. Sed pondere lapidis divinâ manu sustentato, cum mergi volens non posset, in crucem actus eximiorum certaminum in eâ arbore, quæ fortes omnes coronat, palmam tulit. *Ex Metaphr.*

Si sapiſ, in viâ, quâ nunquam ambulasti, non ipſe tibi doctôr aut ductôr eris, sed aurem Magiſtris inclinabis & increpationibus eorum acquieſces & conſiliis; & operam ſcientiæ & lectiôni dabis, ne ſerò poenitens dicat, cur deteſtatus ſum disciplinâ? Guerr. ſ. de Advent.

S. PETRUS M. 29. April.

PETRUS Veronæ parentibus hæreticis ortus, septimo ætatis anno duodena credendi capita in scholis perdidicerat, itaque fixa animo retinebat, ut nullis unquam imperiis ad eorum veritatem improbandam compelli posset. Institutionem deinceps D. Dominici per vitam sectatus, speciosum Prædicatoris nomen rebus æquavit: quippe tanto populi studio frequentiaque concionabatur, ut

ægrè

29. April.

VITÆ SANCTORVM. 215

ægrè per confertam multitudinem sellâ gestatus evaderet in suggestum. Dicta factis & prodigiis affirmavit, ut validissimâ persuadendi ratione. Valuit præcipuè adversus devios ab Ecclesiæ fide, vim contrariam paternæ perfidiæ sortitus. Fuit, cum à Deiparâ, quod olim à Servatore cognominis Apostolus audivit: *Ego pro te rogavi Petre, ut non deficiat fides tua.* Quo patrocinio constantiam tenuit usque ad sanguinis vitæque jacturam: etenim lethalibus aliquot illatis ab hæretico vulneribus, reperens Catholicæ veritatis à magistro instillatæ confessionem, unam mortem plurimis de sacrilegâ sectâ palmis repensavit, ad annum Christi M. CC. LII. Subinde inspectus est in cælo, Mariæ, cujus ope illuc evehctus erat, lateri adjunctus: quodque viventi jam concesserat Deus, post fata insigni miraculorum famâ illuxit. Tantum interest à teneris cum recto verum combibisse, quibus semel imbuta mens, ut vasa recentia, odorem primum servabit. *Ex Survio.*